
皆さまのご自宅へ

訪問いたします♪
対象

・病気や障害等のやむを得ない理由で、申請窓口に出向くのが困難な方

・堺市に住民票がある方で、初めてマイナンバーカードの申請をする方

訪問の時間

・時間帯は平日の10：00～16：00の間で調整の上、決定させていただきます

月～土曜日、第2日曜日 / 9：30～17：30（火・木曜日は19：30）左記以外の日曜日・祝休み

📞072 - 600 – 0181

【お問合せ】堺市マイナンバーカード普及促進センター

実施の流れ

①お電話でお申し込みください。（代理の方でもOKです）

申請されるご本人様の情報、訪問希望日をお伺いします。

訪問についての質問やご希望があればお申し出ください。

②後日、訪問日時について連絡をいたします。

③スタッフがご自宅に訪問して申請受付します。

④出来上がったカードは概ね2ヶ月後に、

ご自宅へ郵送します。

・初めてマイナンバーカードを申請する方

申込条件

・申請から2ヵ月以内に住所や戸籍等の変更予定がない方

・外国籍の方は在留期限が2ヵ月以上残っている方

・申請日当日に、家族や介護者等の同席が可能である方

※お電話でのみご予約を承っております

ご不明な点等、お気軽にご相談ください

個人宅への訪問出張申請受付に
ついては右の2次元バーコードから


